
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 
N°   305      in data   3/8/2012    

 
OGGETTO: 

 

Piano Sociale di Zona-  Servizio di Assistenza  domiciliare in favore dei portatori di handicap 

gravi ultradiciottenni – Comune di Giovinazzo. Presa d’atto determina n.368 del 21

del Comune di Giovinazzo. Impegno di spesa € 35.956,68. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

     

 

 



 

ultradiciottenni,  affidandolo alla  Cooperativa Sociale GEA per il Comune di Molfetta e

alla Cooperativa Sociale Fleming per il Comune di Giovinazzo,  già affidatarie del Servizio 

di Assistenza Domiciliare agli Anziani sul territorio di  ciascun Comune dell’Ambito

- tale Servizio svolto dalla Cooperativa  Fleming di Acerra (NA) sino al 30.06.2012

garantisce a tutti coloro i quali vengono a trovarsi in condizioni di parziale non 

autosufficienza, un intervento di assistenza domiciliare; 

- con  determina n. 368 del 21.06.2012, il Comune di Giovinazzo ha disposto il prosieguo

del Servizio di Assistenza Domiciliare ai portatori di handicap, alla Cooperativa Fleming di 

Acerra, dal 1.07.2012 sino al 31.12.2012 nelle more della attivazione della procedura di 

gara per l’affidamento di tale servizio; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Ritenuto dover prendere atto della determina n. 368 del 21.06.2012 adottata dal  Dirigente 

1° Settore f.f. del Comune di Giovinazzo; 

- Visto il TUELL 267/2000 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Prendere atto della determinazione dirigenziale n.368 del 21.06.2012  del Comune 

di Giovinazzo, allegata al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 



 

 

 Il Dirigente 

           f.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari

 

 

 

 

 

/ca 

 

         

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

N. 368 del 21 Giugno 2012  

 

 

Oggetto:  Piano Sociale di Zona –  Assistenza Domiciliare ai 

portatori di handicap gravi ultradiciottenni. Determinazioni. 

 

 

Emessa ai sensi 

 

 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE:ll.); 
 

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

 

• Dello Statuto Comunale; 

 

• Del Regolamento di Contabilità; 

 

• Della Delibera di Giunta Comunale n.____  del _________ di approvazione del PEG; 

 

• Della Delibera di Consiglio Comunale n.____  del _______________. 
 

 

 



 

• Che, appare opportuno, nelle more della redazione del Capitolato 

d’appalto e dell’attivazione della procedura di gara per l’affidamento di 

tale servizio, che lo stesso non venga interrotto al fine di evitare 

ripercussioni negative su tale fascia di utenti già provati dalla malattia e 

dalla disabilità; 

• Valutate le risorse disponibili è possibile prorogare il servizio di 

affidamento dall’1.07.12  al  31.12.12 per un importo di € 35.956,68 

disponibile al cap. 31182 R.P. del bilancio corrente  del Comune di 

Molfetta; 

• Acquisito in merito l’indirizzo assessorile; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 

 

  

 DETERMINA 

 

 Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. Affidare il Servizio Domiciliare ai Portatori di Handicap grave 

ultradiciottenni alla Cooperativa Fleming di Acerra alle stesse condizioni 

stabilite con atto dirigenziale n.835 del 30.11.2006  dall’1.07.2012 al 

31.12.2012. 

2. Dare atto che la spesa mensile è pari a  € 5.762,29 oltre IVA 4% . 

3. Dare atto che la spesa mensile  di  € 5.992,78 IVA inclusa   va liquidata 

previa presentazione di fattura con atto tecnico contabile. 



 

 

 

 

            Il Dirigente 1° Settore f.f.

      F.to          F.to    Dott. Vito Palmieri

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

______________________________________________________________

 

  

Copia  conforme per uso amministrativo. 

 

 

Giovinazzo  lì 21.06.2012 

 

 

 

______________________________________________________________
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

f.to   dott. Michele Camero

 

 

 

 

 


